REQUERIMENTO nº de, 2025.
(Do Sr. Defensor Stélio Dener)

Requer a constituição de

Comissão Especial destinada a proferir

parecer à Proposta de Emenda à

Constituição n.º 23, de 2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 17, I, alínea “m” c/c art. 34, I ambos do

RICD,  requeiro  a  constituição  de  Comissão  Especial  destinada a  proferir

parecer  à  Proposta  de  Emenda  à  Constituição  n.º  23,  de  2023,  que

“Acrescenta  o  artigo  135-A  e  Seção  V  ao  Capítulo  IV,  Das  Funções

Essenciais  à  Justiça  e  altera  o  disposto  no  §  4-B  do  art.  40  todos  da

Constituição Federal.”.

Assim, requer o deferimento.

Sala das Sessões,     de         de 2025.

            Deputado Defensor Stélio Deneer
            Deputado Federal REPUBLICANOS/RR

*C
D2

57
85

89
01

80
0*

RE
Q

 n
.4

24
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

10
/2

02
5

14
:2

9:
44

.1
67

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Defensor Stélio Dener
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257858901800

	REQUERIMENTO nº de, 2025.
	Deputado Defensor Stélio Deneer